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PRESSEMELDING 

 

Orkesterplass til klimaendringene 
Fortid og framtid møtes når verdens første klimapark bygges på Norges tak. Ved hjelp av 
moderne formidlingsteknikker skapes en unik orkesterplass til klimaendringene. 
 
Menneskeskapte klimaendringer er vår tids store utfordring. Politikerne diskuterer tiltak, forskerne 
kommer med ulike prognoser, mens enkeltmenneskene føler seg maktesløse og forvirret over all den 
motstridende informasjonen. Samtidig er det nettopp fra grunnplanet, med dagens unge i spissen, det 
viktigste klimaengasjementet må komme. 
 

Klimapark2469 blir en spektakulær attraksjon og formidlingsarena, både i nasjonal og internasjonal 
målestokk. Allerede til sommeren bygges en 30 meter lang tunnel inn i Juvfonna i det høyalpine området 
ved foten av Galdhøpiggen. Samtidig vil unike arkeologiske funn – som Norges eldste sko, ca. 3.400 år 
gammel – gjøres tilgjengelig for publikum. Det blir også lagt til rette for forskning og omfattende vær- og 
klimaobservasjoner.  
 

Visjonen for Klimapark2469 er å bli et ledende område for publikumstilrettelagt klimaovervåking. Målet 
er å bygge ut parken i flere trinn. Ferdig utbygd vil verdens ledere få en lett tilgjengelig utkikksplass hvor 
klimaprosessene er veldig tydelige, med opptinning av permafrost, bresmelting, vegetasjon i endring og 
arkeologiske funn som smelter fram fra isen – et speilbilde av klimautfordringene verden står overfor.  
 

Ideen til klimaparken ble født av Oppland fylkeskommune, og har vokst seg stor i fellesskap med flere 
partnere. 
 

- Det er fra grunnplanet det viktigste klimaengasjementet må komme. Ved å skaffe en bred, folkelig 
kunnskap om nødvendigheten av klimakutt, vil det politiske handlingsrommet øke. En klimapark hvor 
en fysisk kan se og sanse hva som skjer med klimaet og oppleve sammenhenger mellom natur og kultur i 
et langtidsperspektiv, vil bidra til å skape forståelse på en helt ny måte, sier fylkesordfører Audun Tron. 
 

Ideen om en klimapark innunder Galdhøpiggen ble lansert i 2007. Bakgrunnen var de mange 

arkeologiske funnene som smeltet ut av isen. Om lag 400 funn er samlet inn, hovedsakelig rester etter 

forhistorisk reinsjakt. Dette er sårbare arkeologiske funn av stor nasjonal og internasjonal betydning, og 

som skriker etter et nasjonalt sikringsprogram. Det er utviklet en egen rapport om de sårbare funnene, og 

det er ønske om å skape et sikringsprogram i tilknytning til klimaparken. 

 

 

For mer informasjon:  

Om Klimapark2469: www.klimapark2469.no  

Bilder kan lastes ned på www.oppland.no/Klimapark2469/Bildegalleri1/Orkesterplass-til-klimaendringer/   
 

Kontaktperson: 

Espen Finstad, Oppland fylkeskommune: espen.finstad@oppland.org - tlf. 901 79 443 
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